
&?L/?o/Z

DODATEK číslo 1. ke smlouvě o dílo

Označení zakázky : Zajištění zimní údržby silnic

SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:

zasloupený:
ve věcech technic*h:

ve věcechprowzních:

IČO:

DIČ:

bankovní spojení :

leľ.af:u.

( dále jen ,,objednatel" )

Zhotovitel:

zapsán.'

ve věcech technických:
ve věcech provozních:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
tel. afcu

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje
příspěvková organizace kraje
Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno
Ing. Janem Zouharem - ředitelem SŮS JMK
Ing. Miloš Bažant - vedoucí oblasti Blansko

70932581
CZ 70932581

5

Zemní práce - Pavliš s.r.o.
679 62 Sulíkov - Vřesice č.e. 4
v obchodním rejstříkw vedeným Krajským soudem v
Brně oddíl C, vložka 46553

Miroslavem Pavlišem - jednatelem
Martin Pecinou - jednatelem
26934345
CZ26934345

( dále jen »zhotoviter )

Smluvní strany se v souladu s Cl. III odst. 2 Smlouvy o dílo ( pracovní okruh Boskovice -
124-CH-D) ze dne 31.10.2013 dohodly na doplnění dotčené smlouvy takto :

1. Za provedené služby - výkony zimní údržby - uhradí objednatel smluvní cenu, která
bude vycházet z kalkulace vycházející z nabídkových cen.

Cena bude stanovena na základč výpočtu vycházející z km uvedených v příloze Č.1 tj.
jízda při posypu , posypu a plužení, plužení a prázdné km (kontrolní jízda) a nabídnuté
ceny za l km , dále stanoveného počtu hodin pohotovosti respektive pohotovosti
domácí (v místě zhotovitele) a nabídnuté ceny , dále připravenost vozidla a
nabídnuté ceny.



Zhotovitel celkovou cenu bez DPH za provedené služby stanovenou na základě výše
uvedených skutečnosti ( posyp, plužení, posyp + plužení, kontrolní jízda, pohotovosti
a připravenosti) navýší o 0,5 % .

Navýšení 0,5 % bylo stanoveno na základě výpisu se statistického zjištění viz. příloha
tohoto dodatku.

5. Tento dodatek je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou.

6. Tento dodatek byl vyhotoven ve dvou stejnopisech , každá smluvní strana obdrží jedno
vyhotovení.

7. Ostatní články a odstavce Smlouvy o dílo ze dne 31,10,2013 .se nemění.

l'
V Brně dne 31.10,2014 ,,." V Sulíkově dne 31.10.2014

..· .·. , · , , . .. . , . .· , , , · ' ,' .,' ;.," ," , C g



ČESKÝ

Český siatistický úřad t kla padesóiém 81 Ĺ 100 82 Praha 10

9. 10. 2014

Meziroční index spotřebitelských cen zvolna roste
Indexy spotřebitelských cen - inflace - září 2014

Spotřebitelské ceny klesly v září proti srpnu o 0,2 %. Tento pokles ovlivnilo zejména
snížení cen v oddíle rekreace a kultura. Meziročně vzrostly spotřebitelské ceny v září
o 0,7 %, což je o 0,1 procentního bodu více než v srpnu a nejvíce od počátku letošního

roku.

MeziměsíčnÍ pokles spotřebitelských cen v oddíle rekreace a kultura ovlivnilo podobně jako
v minulých letech hlavně snlženi cen dovolených s komplexnlmi službami c) 14,1 % v důsledku
končící letní sezóny. V oddíle bytové vybavení a zařízení domácnosti klesly především ceny
spotřebního zboZl pro domácnost o 1,5 %. Z potravin klesly předevšlm ceny jogurtů o 7,0 %,
jablek o 8,7 %, brambor o 3,7 %, ostatní zeleniny (j 4,6 %, chleba o 1,7 %.

Na zvyšovánf celkové úrovně spotřebitelských cen v záři působilo zejména zvýšeni cen v oddíle
odívání a obuv, kde vzrostly ceny oděvů o 1,9 % a obuvi o 4,5 %. V oddíle ostatní zboží
a služby došlo ke zvýšení cen finančnlch služeb o 2,5 %. V oddíle alkoholické nápoje a tabák
vzrostly ceny lihovin o 0,9 %, vÍna o 0,7 %, zatímco ceny piva klesly o 0,6 %. V oddíle bydlení
se zvýšily ceny elektřiny o 0,2 %. V oddíle potraviny a nealkoholické nápoje byly v záři vyšší
než v srpnu zejména ceny plodové zeleniny o 34,6 %, citrusů o 14,3 %, sýrů o 1,1 %, ostatních
mléčných výrobků o 1,2 %, čokolády a čokoládových výrobků o 2,3 %. V souvislosti se
zahájením nového školního roku vzrostly poplatky v mateřských školách o 1,7 %, ve školních
družinách o 4,4 %, školné na veřejných vysokých školách o 7,8 %. Podobně v oddíle stravování
a ubytování vzrostly ceny ve školnIch jídelnách o 1,5 %, za ubytování v internátech o 0,7 %

a na vysokoškolských kolejích o 0,9 %.

Ceny zboží úhrnem vzrostly o 0,2 %, zatímco ceny služeb klesly o 0,8 %.

Meziročně vzrostly spotřebitelské ceny v září o 0,7 %, což je o 0,1 procentního bodu vÍce než
v srpnu. Zrychlení meziročního cenového růstu nastalo především v oddíle potraviny
a nealkoholické nápoje, kde ceny ovoce přešly ze srpnového poklesu o 4,2 % v růst o 2,4 %
v záři. Důvodem bylo především zvýšení cen citrusů o 17,9 %. U cen zeleniny došlo v'září

ke zmírněM jejich poklesu na 1,0 % (v srpnu pokles o 11,0 %). Tento vývoj ovlivnily především

" ceny plodové zeleniny, které byly meziročně vyšší q 31,3 % (v srpnu o 1,0 %) a ceny brambor,
u kterých zmírnil jejich pokles v září na 34,7 % ze 41,1 % v srpnu. Ke zrychleni meziročního
cenového růstu došlo i v oddíle ostatní zboží a služby v důsledku zvýšeni cen finančnlch služeb
o 5,0 % (v srpnu (j 2,1 %). Naopak v oddíle odívání a obuv zpomalil růst cen vlivem zmírnění
růstu cen obuvi v záň na 3,9 % ze 4,9 % v srpnu. Také v oddíle rekreace a kultura zpomalil
meziroční růst cen zejména vlivem snížení růstu cen dovolených s komplexními službami v zářl

na 3,8 % ze 4,6 % v srpnu.

Oddělení informačních služeb - ústředí ,.-.---·
Informace q inůaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných řnzdách a mnohé další najdete na stránkách

Českého statistického úřadu: www.czso.cz l tel.: 274 052 304, 274 052 425, e-mail: infoservis@czso,cz 1



®1%® ÚŘAD čěský skjtistický úřad l No padesátém 81 I 100 82 Prabcí 10

Největší vliv na meziroční růst spotřebitelských cen, který v záři zesílil především vlivem cen
ovoce a zeleniny, měly ceny v oddíle potraviny a nealkoholické nápoje. Ceny mléka vzrostly
meziročně o 4,6 %, sýrů o 5,1 %, jogurtů o 8,8 %, vajec q 13,6 %, čokolády a čokoládových
výrobků o 10,9 %, medu o 7,5 %, kakaa o 5,5 %. V oddíle alkoholické nápoje a tabák vzrostly
ceny alkohdických nápojů o 3,4 % a tabákových výrobků o 1,7 %. V oddíle stravování
a ubytování se zvýšily ceny stravovacích služeb o 2,0 % a ubytovaclch o 0,9 %.

Na snižování meziročního cenového růstu působil pokles cen v oddíle bydlení vlivem poklesu
cen elektřiny o 10,2 %. Ceny zemního plynu se zvýšily o 2,4 %, čistého nájemného o 0,9 %,
vodného o 3,4 %, stočného o 3,2 %, tepla a teplé vody o 0,7 %. Meziroční pokles cen

pokračoval v oddíle pošty a telekomunikace v důsledku sníženi cen telefonických
a telefaxových služeb o 2,2 % a mobilních telefonů o 17,7 %.

Ceny zboží úhrnem vzrostly o 0,5 % a ceny služeb o 1,2 %. Úhrnný index spotřebitelských cen

bez započtení imputovaného nájemného byl meziročně 100,7 %.

Míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného indexu spoEřebite1ských cen za posledních
12 měsíců proti průměru pěedchozích 12 měsíců byla v září 0,5 %.

Meziročnl přírůstek průměrného harmonizovaného indexu spotřebitelských cen (H|CP)')

28 čleAských zemi EU byl podle předběžných údajů Eurostatu v srpnu stejně jako v červenci
0,5 %. Nejvíce vzrostly ceny v Rakousku a ve Spojeném království (shodně o 1,5 %). Naopak
největší pokles cen nastal v Bulharsku o 1,0 % a ve Španělsku o 0,5 %. Na Slovensku klesly
ceny v červenci i v srpnu o 0,2 %. V Německu zůstal meziroční růst cen v srpnu stejný jako
v červenci, tj. 0,8 %. Podle předběžných výpočtů klesl v září HlCP v ČR meziměsíčně o 0,2 %
a meziročně vzrostl o 0,8 % (V srpnu o 0,7 %). Bleskový odhad meziroční změny HlCP
pro eurozónu za září 2014 je 0,3 %, jak uvedl Eurostat. (Více informaci na internetových

stránkách Eurostatu: HICP).

Poznámky:
zodpovědný vedoucí pracovník ČSÚ:

Kontaktní osoba.'

Metoda získání dat:

Tenn/n ukončení sběru dat:

Navazu/lc/ publikace:

RNDt: Jiří Mrázek, ředitel odboru, tel. 274052533, e-mail:
/iľi.mrazek@czso.cz
Ing. Pavla Šedivá, vedoucí oddě/en/, tel. 274052138, e-mail:

pav/a.sediva@czso.cz
Pňmé terénní zjišťování cen, centrální z/išťován/ cen
a výkaznictví
20. kalendářní den příslušného měs/ce/ /etm/n ukončení
zpracování: 3. kalendá/h/ den nás/edu//c/ho nxSs/ce
012018-14 Indexy spotřebitelských cen - základní členěni
(měs/čn/ peiiodicita) a 012019-14 Indexy spotkbite/ských
cen - podrobné členění (ročn/periodicita)

i) H/CP dosud neobsahuje itnputované nájemné

Odděleni informačních služeb - ústředí
Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách
Českého statistického úřadu: www.czsq.cz l ťel.: 274 052 304, 274 052 425, e-mail: intoservis@czso.cz 2



STATISTICKÝ
tmm úřad Český da¶i$tický ÚĹ'gcj l Nu padesátém 81 [ 100 82 PrGhG 10

. Dokumen(y na internetu:

Termín zveřejnění další Rl:

012023-14 Indexy spotřebitelských cen - podrobné členění

(měslčnl peňodicita)
h//p://czso.cz/csL//edicnip/an.nsf/a/(tua//ep-7
10. 11. 2014

PřIlohy:
Tab. 1
Tab. 2
Tab. 3
Tab. 4
Tab. 5
Graf 1
Graf 2

Spotřebitelské ceny (indexy, míra inflace)
Spotřebitelské ceny (rozklad přírůstku - rneziměsfčního, jádrová inflace)
Spotřebitelské"ceny (rozklad přírůstků - meziměsíčrúho, meziročíHch)
Spotřebitelské ceny (sociální skupiny domácností - indexy, míra inflace)
Spotřebitelské ceny (analytická tabulka, specifické indexy spotřebitelských cen)
Spotřebitelské ceny (nieziročM změny, změny proti bazickému roku)
HICP - měsíční data (2005=100)

Odděleni informačních služob - ústředí
Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průíněmých mzdách a mnohé další najdete na stránkách
Českého sfalislického úřadu: www.czso.cz l tel.: 274 052 304, 274 052 425, e-mail: infoseMs@czsomz 3


